
w
w

w
.s

oc
io

lo
gi

ck
ev

ec
er

y.
fs

v.
cu

ni
.c

z

69. sociologický večer 

Host: Dr. Matěj Spurný 

(Ústav hospodářských a sociálních dějin FF UK

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, Občanské sdružení Antikomplex)

čtvrtek 7. března, 18:30–20:00 budova Hollar, místnost 112

H
ol

la
r, 

Fa
ku

lta
 s

oc
iá

ln
íc

h 
vě

d,
 S

m
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í 6
, P

ra
ha

 1
 

> Jak (nově) rozumět 
komunistické minulosti? <
Od „sametové revoluce“ v Československu uplynulo již téměř čtvrt století, ale 

v hledání smysluplného výkladu státního socialismu jsme stále spíše na počátku 

cesty. Ve veřejné a částečně i vědecké reflexi dosud převažovaly dva nereálné 

obrazy socialistické diktatury – na jedné straně nostalgické vzpomínání na dobu, 

kdy k sobě lidé byli laskaví a byla legrace, na straně druhé jednorozměrný obraz 

všudypřítomné represe a udavačství. Nastal čas na revizi těchto výkladů. Čas 

na barevnější obrazy, které budou obsahovat různé aspekty a nuance. 

Večer by měl být diskuzí o tom, kterým směrem se v rámci takové revize ubírat 

a čeho se při tom vyvarovat.

7. 3.

Dr. Matûj 

Spurn˘ý


